Ayat yang ke-2 dalam surah al-Hujurat di atas

merupakan suatu dalil bagi mengiktiraf akan wujudnya perbezaan status seseorang

manusia yang wajar diraikan. Nabi SAW bersabda:

»أنَْزلُِواْ النَّاسَ مَنَازلََِمُ«

8 Al-Marāghī, Ahmad bin Mustafa, Tafsīr al-Marāghī, (Mesir: Maktabah wa Maṭba‘ah Musṭafa al-Baba,

1365H/ 1946M), Jld.26, Ms: 119.
9 Al-Hujurat: 2.